PAGE
2

ФИНАНСОВО-КАЗНАЧЕЙСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СМОЛЕНСКА
ПРИКАЗ

ПРОЕКТ
от

№
	О внесении изменений в Порядок  представления информации в целях формирования и ведения реестра участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, утвержденный приказом   Финансово - казначейского управления Администрации города Смоленска от 27.03.2018 № 14

п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в Порядок  представления информации в целях формирования и ведения реестра участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, утвержденный приказом Финансово - казначейского управления Администрации города Смоленска от 27.03.2018 № 14, следующие изменения:
1.1. В разделе 1:
1.1.1. Пункт 1.2:

1) В абзаце первом после слов «о следующих организациях» дополнить словами «(за исключением информации об индивидуальных предпринимателях и физических лицах – производителям товаров, работ, услуг)».

2) Дополнить подпунктом «в» следующего содержания:

«в) об участниках казначейского сопровождения, являющихся исполнителями по муниципальным контрактам, а также исполнителями по контрактам (договорам), заключенным в рамках исполнения муниципальных контрактов (договоров, соглашений), которым открываются лицевые счета в ФКУ (либо в Управлении Федерального казначейства по Смоленской области (далее - УФК)), в соответствии с законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми актами города Смоленска (далее - иные юридические лица).».
1.1.2. Пункт 1.3 дополнить абзацем следующего содержания:

«В целях включения в Сводный реестр информации организации, указанные в пункте 1.2 настоящего Порядка, представляют ее в ФКУ одновременно с документами на открытие (закрытие, переоформление) соответствующих лицевых счетов в ФКУ.».
1.2. Пункт 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.1. Информация представляется в ФКУ на бумажном носителе и (или) в электронном виде при наличии технической возможности следующими организациями (далее - уполномоченные организации):

в отношении участников бюджетного процесса - главным распорядителем средств бюджета города Смоленска, в ведении которого находятся соответствующие участники бюджетного процесса;

в отношении бюджетных (автономных) учреждений - органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя бюджетных (автономных) учреждений (Администрацией города Смоленска либо уполномоченным органом);

в отношении муниципальных унитарных предприятий - органом, осуществляющим права собственника имущества унитарных предприятий (Администрацией города Смоленска либо уполномоченным органом);
в отношении иных юридических лиц - главным распорядителем бюджетных средств (получателем бюджетных средств), осуществляющим предоставление иному юридическому лицу средств из бюджета города Смоленска.».

1.3. В абзаце первом пункта 3.2 раздела 3 слова «Управление Федерального казначейства по Смоленской области (далее - УФК)» заменить словом «УФК».
2. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2022 года.

3. Отделу автоматизированных систем управления бюджетным процессом Финансово - казначейского управления Администрации города Смоленска разместить текст настоящего приказа на официальном сайте Администрации города Смоленска.
Начальник управления

     Е.Н. Ландарская